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Barranquilla, 19 de octubre de 2025

Senor
ANONIMO
Barranquilla — Atlantico

Asunto: respuesta queja No 773287:20251009

En atencién a laCqueja registrada el sisterna de Peticiones, Quejas o Reclamos, Reconocimientos del
Servicio y Sugerencias (SIPQR2S), NO. 773287-20251009y actuando conforme a lo establecido en la Ley
1437 de 2011 “Cddigo de Procedimiento Administrativo y de'lo Contencioso Administrativo” en concordancia
con la Ley Estatutaria 1755 'de 2015 “Por medio de la'cual se regula el Derecho Fundamental de Peticion y

se sustituye un titulo del Codigo de Procedimiento Administrativo Yy delo Contencioso Administrativo”, en el
cual informa losiguiente:

“(...) BUENOS DIAS\DIOS Y PATRIA ME -GUSTARIA PONER EN CONOCIMIENTO LOS
HECHOS OCURRIDO EL DIA 08/10/2024. DONDE A VARIOS F. UNCIONARIOS DEL GAULA
BARRANQUILLA LE HACEN UNA ANOTACION POR LLEGADA TARDE A UNA CITACION EN
EL AUDITORIO DEL COMANDO DE LA METROPOLITANA . PERO CABE RESALTARQUE EN
DIFERENTES PARTES DEIA CIUDAD SE ENCONTRABA FUERTES LL UVIAS LO QUE INPIDIO
UN POCO EL RETARDO DE LOS FUNCIONARIOS Y OTRA SITUACION.EL SENOR OFICIAL TE
VALERO BLANCO NO LE HIZO EL REGISTRO A TODOS, SI NO QUE ALGUNQOS SI A OTROS
NO, PORODECIR TIENE PREFENRENCIA CON ALGUNGS FUNCIONARIOS , ESTOESTA
CREANDO UN MAL AMBIENTE IABORAL EN LA UNIDAD DEBIDO A QUE ESTE SENOR
OFICIAL VA TOMANDQ ACCIONES SIN TOMARCE LA DELICADESA DE PREGUNTAR EL POR
QUE DE LAS COSAS Y NO ES CON TODOS, SI NO CON ALGUNOSQUE QUEDE COMQ
PRECEDENTE LO ARGUMENTADO.{...)"

En atencion a la solicitud elevada, de manera respetuosa me permito informar que se efectud la verificacién
con el sefior oficial que realizo los llamados de atencion al personal, en aplicacion de lo dispuesto én el

articulo 34 de la Ley 2196 de 2022, referente a'los medios administrativas para encauzar el comportamiento
personal.

Dicha medida fue adoptada frente a algunos funcionarios que llegaron tarde. ala formacion programada en
el auditorio del Comando de la Policia Metropolitana de Barranquilla.-Si bien se presentaron condiciones
climaticas adversas (lluvia intensa) que pudieron generar retrasos-en el desplazamiento, ‘situacién que
podria catalogarse como un caso fortuito o fuerza mayar conforme a lo establecido en'el articulo 64 de|
Cadigo, Civil Colombiano, ello naexime al funcionario del'deber de informar oportunamente a sus superiores
sobre las circunstancias que impiden el cumplimiento'del horario establecido:

En consecuencia; se determind que el llamado de atencion fue realizado de manera propercional, objetiva
y conforme :al marco normativo vigente, sin que se advierta vulneracion a los derechos fundamentales de
los funcionarios involucrados. La medida tuvo como propdsito recordar el cumplimiento de los principios
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institucionales de compromiso, responsabilidad y cortesia policial, propios del.régimen especial que rige a
los ' miembros de la Policia Nacional.

En ese orden; sereitera que, aunque pueden presentarse casosfortuitos o de fuerza mayor, los funcionarios
publicosy policiales deben mantener comunicacién oportuna-con sus superiores jerarquicos para garantizar
el adecuado funcionamiento del servicio y el cumplimiento de los deberes institucionales.

De manera atenta“me permito informar que teniendo en cuenta'los hechos descritos. en.su qgueja, se
realizarandas verificaciones correspondientes y de esta manera, tomar las decisiones que haya a lugar.

Finalmente, esta Direccién agradece utilizar Jos, mecanismos dispuestos por la Institucion para que la
ciudadania en general interponga peticiones; quejas o reclamos frente al servicio o un funcionario de policia,
toda vez que aporta a la mejora continua de los procesos y procedimientos establecidos en la Institucion.

Atentamente,

Elaboro: SI. BﬂgA ﬁ‘u’unevs CERA LOPEZ Reviso: CT, BfE EJANDRO RESTREPO GARCIA
GAULA MEBAR GAULA AR

Fecha de elaboracién: 19-10-2025
Ubicacién: carpeta comunicaciones oficiales

Calle. 76-No. 49C-26 Barrio alto prado
mebar.gaula@policia.gov.co
www.policia.gov.co

INFORMACION PUBLICA
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NOTIFICACION POR AVISO
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Barranquilla, 23 de octubre de 2025

Seior
Anénimo
Barranquilla

Asunto: Notificacion por aviso peticion No. 773287-20251009

El suscrito comandante del GAULA Barranquilla (E) de conformidad con lo dispuesto
en la ley 1437 del 18 de enero de 2011 por la cual se expide el Cddigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, y dando alcance al
inciso 2 del articulo 69 — Notificacién por aviso sobre la comunicacion oficial No. GS-
2025-142079-MEBAR, de fecha 19 de octubre de 2025, signado por el sefior
Capitan Diego Alejandro Restrepo Garcia, comandante GAULA Barranquilla (E),
mediante el cual se da respuesta a la queja numero 773287-20251009, presentada
por usted a través de nuestros canales institucional “Web publica PQRS”, toda vez
que no allegé datos de contacto, imposibilitandose la debida notificacion de las
actuaciones adelantadas.

Este aviso se fija con copia integra de la citada comunicacién oficial en el micrositio:
https://www.policia.gov.co/policia Metropolitana de Barranquilla/notificaciones, desde
el 23 de octubre de 2025 a las 10:00 horas, por lo tanto, se advierte que a partir del
dia habil siguiente al del retiro del aviso, se entendera surtida la notificacion.

Finalmente, la mencionada comunicaciéon oficial de respuesta as u peticion,
permanecera a su disposicion en la Oficina de Atencion del Ciudadano de la Policia
Metropolitana de Barranquilla, dependencia ubica en la carrera 43 No. 47-53 barrio
El Rosario.

Atentamente,

Capitan DIEGO ALE ¥STREPO GARCIA
Comanda bnquilka (E)

o por CT Dwego Alejandro Restrepo Garcia T ¥
Fecha olaboracon 23/10/2025
Ubicacin D \GAULAPETICIONE $12025
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICIA
NACIONAL- MEBAR.

Cindad y fecha, Barranquilla 23 de octubre de 2025

CONSTANCIA

Ln la fecha el suscrito Capitdn Diego Alejandro Restrepo Garcia,
comandanta GAULA Barranquilla (E), mediante el cual se da respuesta a la
queja numeto 773287-20251009. Se deja constancia que no fue posible
notificar al peticionario toda vez que no aporto ningun medio de notificacion
NO aportada direccion, NO aporta nimero telefonico y NO aporta correo
aloctronico
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